Diário Oficial Eletrônico  n. 10.785 24 de março de 2022 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

(Processo 31/045305/2021).

Campo Grande/MS, 23 de março de 2022

                         ARY CARLOS BARBOSA
                                     Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 181 de 23 de março de 2022.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previstas no artigo 3º, inciso IX, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, aos servidores constantes no anexo a
esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo
114 da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005.

Campo Grande, 23 de março de 2022.

                                       ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 181 de 23 de março de 2022.

Matrícula Nome Cargo Dias Processo Período P

97469022 ADEMAR ALVES FERREIRA JUNIOR PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 04/02/22 A

10/02/22 N

95406023 ADRIANO LUIZ GRAEFF AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/014751/22 12/01/22 A

26/01/22 N

133091025 ALEX JORDANO MARRETTO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 13/01/22 A

19/01/22 N

485174022 ALEXANDRE MACHT MASTELA E
ALMEIDA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 12/01/22 A

18/01/22 N

55051024 ALINE ASSUNÇÃO SOUZA PERITO OFICIAL
FORENSE 07 31/035395/21 13/01/22 A

19/01/22 N

109199023 ALLAN PUPO NETO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 15/01/22 A

24/01/22 N

432008022 AMANDA CICERA SANTOS DE
AMARAL

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 16/01/22 A

25/01/22 N

424351022 AMANDA DE AMORIM AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 03/01/22 A

09/01/22 N

432010022 AMANDA MEDRADO DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 31/014751/22 24/01/22 A

12/02/22 N

485386022 AMAURI PAULO BORSATTO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/014751/22 19/01/22 A

26/01/22 N

426432021 ANA LUIZA SANTANA PERITO
PAPILOSCOPISTA 15 31/035395/21 30/09/21 A

14/10/21 N

426432021 ANA LUIZA SANTANA PERITO
PAPILOSCOPISTA 05 31/035395/21 09/01/22 A

13/01/22 S

432351021 ANDRE GONÇALVES DE SIQUEIRA PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 07/02/22 A

13/02/22 N

108066022 ANDRE KIYOSHI HARADA PERITO OFICIAL
FORENSE 05 31/035395/21 20/01/22 A

24/01/22 N

29248022 ARANTE FAGUNDES FILHO DELEGADO DE
POLÍCIA 30 31/014751/22 14/01/22 A

12/02/22 S

112040022 BEATRIZ TRINDADE BENITES  PERITO OFICIAL
FORENSE 15 31/035395/21 10/01/22 A

24/01/22 N

424106021 BRUNO MARINHO ZUCARELI PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 04/02/22 A

10/02/22 N

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.785 24 de março de 2022 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

474676023 CAIO LEONARDO BICALHO
MARTINS

DELEGADO DE
POLÍCIA 07 31/014751/22 15/01/22 A

21/01/22 N

485301022 CAMILA DA SILVA DEZINHO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 04 31/014751/22 16/01/22 A

19/01/22 N

117611022 CAMILA DE CAMPOS BOMFIM PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/035395/21 02/02/22 A

03/03/22 S

424137022 CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES
DOS SANTOS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 04 31/014751/22 19/01/22 A

22/01/22 N

131815022 CARLOS IVAN ANDRADE GUEDES PERITO OFICIAL
FORENSE 07 31/035395/21 19/01/22 A

25/01/22 N

119832022 CARMEN ELISANGELA RECHE DE
CASTILHO

PERITO OFICIAL
FORENSE 14 31/035395/21 27/12/21 A

09/01/22 N

119832022 CARMEN ELISANGELA RECHE DE
CASTILHO

PERITO OFICIAL
FORENSE 07 31/035395/21 28/01/22 A

03/02/22 S

426280022 CELSO DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/014751/22 11/01/22 A

09/02/22 S

485327022 CHRISTIAN FERNANDO BLANCO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 45 31/014751/22 25/11/21 A

08/01/22 N

485327022 CHRISTIAN FERNANDO BLANCO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/014751/22 09/01/22 A

07/02/22 S

94821022 CHRISTIANE CANDIDA CASTRO SA
MARQUES

PERITO
PAPILOSCOPISTA 08 31/035395/21 11/01/22 A

18/01/22 N

59618023 CLAUDEMIR DE ARAUJO ARANTES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/014751/22 15/01/22 A

13/02/22 S

52361023 CLAUDSON FERREIRA DA COSTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/014751/22 03/01/22 A

03/03/22 S

424467022 DANIELI NUNES LOPES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 07/01/22 A

16/01/22 N

485180022 DIEGO ARRAIS DE SA LEAL AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 12/01/22 A

18/01/22 N

7017024 DIEGO DE SOUZA VASCONCELOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/014751/22 13/01/22 A

20/01/22 N

112001023 DIOCEZAR MONTEIRO MAIDANA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 25 31/035395/21 01/01/22 A

25/01/22 N

112001023 DIOCEZAR MONTEIRO MAIDANA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 87 31/035395/21 28/01/22 A

24/04/22 S

104451023 EDNA ANACLETO PINHEIRO
JELEZNHAK

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 31/014751/22 12/01/22 A

16/01/22 N

133804024 EDUARDO BRASILIANO LIMEIRA
DE SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/014751/22 17/01/22 A

24/01/22 N

121466022 ELIZABETH MIRA BATISTA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 07 31/035395/21 10/01/22 A

16/01/22 N

107791023 ELVIS ELIR CAMARGO LIMA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 18 31/014751/22 14/01/22 A

31/01/22 S

487018022 FABRICIA DA SILVA SOARES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 20/01/22 A

26/01/22 N

424475022 FERNANDA DIAS FREITAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/014751/22 17/01/22 A

17/03/22 N

432146022 FERNANDO GARGIONI GALVAO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 24/01/22 A

02/02/22 N

104843023 FLAVIA CASTRO PAES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/014751/22 03/01/22 A

01/02/22 N

485253022 FRANCIELLE ROCHA LIZ AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/014751/22 12/01/22 A

25/01/22 N

121529023 FRANCISCO SILVA LEITE  AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 31/014751/22 12/01/22 A

16/01/22 N

99055025 GISELE SIMAO CARDOZO PERITO
PAPILOSCOPISTA 35 31/035395/21 06/11/21 A

10/12/21 S

424922021 GLAUCIELLI JUSTEN GARCETE  PERITO OFICIAL
FORENSE 30 31/035395/21 22/12/21 A

20/01/22 S

67132023 GLAUCIO HENRIQUE DE ARRUDA
NOGUEIRA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 31/014751/22 12/01/22 A

11/04/22 S

89633022 HAMILTON JOSE RIGONATO PERITO
PAPILOSCOPISTA 10 31/035395/21 28/01/22 A

06/02/22 N

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.785 24 de março de 2022 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

115043024 HELDER KOHAGURA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/014751/22 12/01/22 A

19/01/22 N

25274023 HELDER PEREIRA DE FIGUEIREDO PERITO OFICIAL
FORENSE 20 31/035395/21 11/01/22 A

30/01/22 N

133389023 ISABEL DO NASCIMENTO PINTO
GARCIA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 29/12/21 A

07/01/22 N

424171022 JANAINA MARIN ANDREATTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 06 31/014751/22 05/01/22 A

10/01/22 N

428710022 JESSICA FERNANDA DE SALLES
FRANCISCO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 19/01/22 A

25/01/22 N

122649024 JOEL DE SOUZA MELO  AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 31/014751/22 05/12/21 A

04/03/22 S

124772022 JONAS DE GODOY LANDI
CORRALES

AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 60 31/035395/21 18/11/21 A

16/01/22 N

124772022 JONAS DE GODOY LANDI
CORRALES

AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 30 31/035395/21 17/01/22 A

15/02/22 S

44526023 JOSE ANTONIO DE SANTANA  AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 09 31/014751/22 22/01/22 A

30/01/22 N

46934022 JOSÉ RICARDO RODRIGUES MOTA DELEGADO DE
POLÍCIA 60 31/014751/22 14/01/22 A

14/03/22 N

432235022 JUNIOR DA LUZ MENEZES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 15/01/22 A

24/01/22 N

119760023 LAZARO GERALDO DA SILVA
RAMOS NETO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 18/01/22 A

27/01/22 N

426481021 LETICIA SILVA FERREIRA PERITO
PAPILOSCOPISTA 20 31/035395/21 12/01/22 A

31/01/22 N

102436023 LIDYANE OLIVEIRA FERREIRA  PERITO
PAPILOSCOPISTA 15 31/035395/21 18/12/21 A

01/01/22 N

5963022 LIVIA MARIA NERES NOLETO PERITO OFICIAL
FORENSE 14 31/035395/21 30/11/21 A

13/12/21 N

131865022 LUCIANA DE PAULO ALTAFINI SATO PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 11/02/22 A

17/02/22 N

75189022 MACIONILO GURGEL DE
VASCONCELLOS

PERITO
PAPILOSCOPISTA 24 31/035395/21 11/12/21 A

03/01/22 N

75189022 MACIONILO GURGEL DE
VASCONCELLOS

PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/035395/21 06/01/22 A

04/02/22 N

121037022 MARA ROBERTA DE LIMA ARRUDA   PERITO
PAPILOSCOPISTA 60 31/035395/21 22/12/21 A

19/02/22 S

43412024 MARCEL TRAMARIN   AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 40 31/014751/22 21/01/22 A

01/03/22 S

67505025 MARCIO ALEXANDRE DA SILVA
GUALBERTO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/014751/22 11/01/22 A

09/02/22 N

129367024 MARCOS NERCI CASSOL AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 20/01/22 A

29/01/22 N

426492021 MARCUS VINICIUS COLARES
RODRIGUES

PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/035395/21 17/02/22 A

18/03/22 N

126350022 MARIA ESTER JARDIM ROSSONI AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 27 31/035395/21 05/11/21 A

01/12/21 S

334469022 MARIANA MEDEIROS FAÇANHA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/014751/22 22/01/22 A

20/02/22 N

484964022 MATHEUS BRANDAO COUTO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 12/01/22 A

18/01/22 N

73307023 MAURICIO LOPES FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 17/01/22 A

23/01/22 N

125782025 MILENA GLAUCE ANES VEIGA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 11 31/014751/22 08/01/22 A

18/01/22 N

116269021 NAPOLEAO STABILE LIMA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 15 31/035395/21 26/01/22 A

09/02/22 N

96580022 NORMA VIEIRA VALERIO PERITO
PAPILOSCOPISTA 60 31/035395/21 07/12/21 A

04/02/22 S

432191022 PAULA MARIA LEITE   AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 09/01/22 A

18/01/22 N

424337022 PAULO ALEXANDRE GONDA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/014751/22 12/01/22 A

10/02/22 N

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.785 24 de março de 2022 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

113485023 PAULO CESAR ECHEVERRIA COUTO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 18/01/22 A

24/01/22 N

73246023 PLINIO FABRICIO GOMES
ZEBALHOS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 13/12/21 A

19/12/21 N

73246023 PLINIO FABRICIO GOMES
ZEBALHOS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/014751/22 17/01/22 A

15/02/22 N

38880023 PRISCILLA ALEXANDRINO
OLIVEIRA

PERITO OFICIAL
FORENSE 30 31/035395/21 10/12/21 A

08/01/22 S

38880023 PRISCILLA ALEXANDRINO
OLIVEIRA

PERITO OFICIAL
FORENSE 12 31/035395/21 28/01/22 A

08/02/22 S

10825023 RADYR ANTONIO MEREGE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 09 31/014751/22 16/01/22 A

24/01/22 N

70244022 REGIANE DA SILVA SOUZA PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/035395/21 03/12/21 A

01/01/22 N

485432022 REJANE DA SILVA LOPES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 11/01/22 A

20/01/22 N

426495021 RENATA SILVA BARBOSA PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 04/01/22 A

10/01/22 N

2513023 ROBERTO ALVES DANTAS AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 10 31/035395/21 05/01/22 A

14/01/22 N

108786024 ROBERTO SILVA DA CRUZ AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 18/01/22 A

24/01/22 N

123377022 RODRIGO SILVA DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 07 31/035395/21 01/01/22 A

07/01/22 N

123377022 RODRIGO SILVA DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 15 31/035395/21 01/02/22 A

15/02/22 S

119954023 RONY ANDERSON CORREA
RODRIGUES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/014751/22 18/01/22 A

24/01/22 N

40061024 RUTILANE AREVALO BATISTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/014751/22 03/01/22 A

16/01/22 N

123774023 SANDY CRISTINA STORT  AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/014751/22 17/01/22 A

31/01/22 S

108640022 SORAYA SOARES DE LIMA SILVA
ROMEIRO

PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 05/12/21 A

11/12/21 N

67414022 TALITA ALONSO RIZZATO
CARBONERA DE SANTI

PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 03/02/22 A

09/02/22 N

485209022 THAIS FERNANDES SAKAMOTO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 04 31/014751/22 17/01/22 A

20/01/22 N

80911023 UBIRACY DANTAS DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 33 31/014751/22 16/12/21 A

17/01/22 S

71110023 VALDECIR GOMES DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/014751/22 14/01/22 A

23/01/22 N

40708022 VICENTE LUIS BACELAR BARROS AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 79 31/035395/21 01/12/21 A

17/02/22 S

20685024 VIVIANE JESUS DE SOUZA PERITO
PAPILOSCOPISTA 05 31/035395/21 08/12/21 A

12/12/21 N

54893022 WANDERLEY MOSCIARO PERITO
PAPILOSCOPISTA 06 31/035395/21 16/01/22 A

21/01/22 N

115350023 WASHINGTON LUIZ HOKAMA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 31/014751/22 15/01/22 A

19/01/22 N

87000022 WISNTON RAMAO ALBRES GARCIA DELEGADO DE
POLÍCIA 30 31/014751/22 15/01/22 A

13/02/22 S

NO DESPACHO DO SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PUBLICA, no uso de suas atribuições legais, as quais foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº
024 de 14 de janeiro de 2019,

Assunto: Apostilamento de nome
Matrícula De Para Processo
124857023 Alex Ferreira da Silva Alex Ferreira da Silva Sasaki 31/022050/2022

Campo Grande, 23 de março de 2022.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública